Xx
Call Number	UYSL110/PW/6
Title	Pittance writ: Charter granting land in St Andrews to Matthew de Cornel
Date	24 October 1344
Description	Charter by William, Prior of St Andrews, granting land in St Andrews to Matthew de Cornel, citizen of St Andrews

Grant by William, Prior of St Andrews to Matthew de Cornel, citizen of St Andrews [Fife], of land lying in North Street, St Andrews, between land assigned to the vicar of St Andrews on the west and the path leading to castle and sea on the east. Condition of tenure: grant in feu farm, on payment of annual rent of 6s 8d in two parts at Whitsunday and St Martin's Day in winter, for the fabric of the Priory, to be alienated only with licence.

No witnesses named.

Both seals missing 
Seal identification: William de Lanudeles, Bishop of St Andrews [1341-1385]; Common Seal of the Priory.

Transcription:
Universis sancte matris Ecclesie filius presens scriptum visuris vel audituris Willemus permissione divina prior sancti Andree et eiusdem loci conventus salutem in domino sempiternam noverit universitas nostra nos audisse concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse Matheo de Cornel cui civitatis Sancti Andree et heredibus suis ad feodam firmam totam terram nostram iacentem in vico boriali civitatis supradicte inter terram nostram assignatam vicario Ecclesie nostre parochialis predicte civitatis ex parte occidentali ex parte una et semitam illam que itur versus castrum et mare ex parte orientali ex parte altera tenendam et habendam dicto Matheo et heredibus suis in perpetuum de nobis et successoribus nostris adeo libere quiete plenarie honorifice et pacifice sicut nos unquam predictam terram tenuimus vel tenere debuimus Reddendo inde annuatim nobis ete successoribus nostris ad usum fabrice nostre sex solidos et octo denariorum sterlingorum ad duos annos terminos videlicet tres solidos et quatuor denarios ad festum pentecostes et tres solidos et quatuor denarios ad festum sancti martini in penie. Edisicia vero in dicta terra constructa sive construenda in dicto solo remanebunt perpetuo sine alienacione vel asportacione quacumque. Si vero dictus Matheus vel heredes sui predictam terram impignorare in feodum dare seu alicui tradere vel quoquo alio modo alienare pro eorum maiori utilitate voluerint nobis et successoribus nostris eandem terram sine fraude quam omni dolo prius offerent et nos congrue et oportune premunient. Et in casu quo nos vel successores nostri pro dicta terra dicto Matheo vel heredibus suis tantum dare recusavimus quantum alii sine fraude et dolo dare voluerint ex tunc predictus Matheus et heredes sui ut de dicta terra libere valeant disponere pro ut eis melius viderint expedire licenciam a nobis vel successoribus nostris petent et sine contradiccione vel impedimento aliquo optinebunt. In cuius rei testimonium sigillum commune capituli nostri una cum sigillo Reverendi in christo patris ac domini nostri domini Willemi de Lanudeles dei gratia Episcopi sancti Andree presenti carte nostre est appensum. Datum in capitulo nostro vicesimo quarto die mensis Octobris Anno domini Millesimo Trecentesimo quatragesimo quarto.
Extent	1 sheet
Language	Latin
Physical Description	352x231mm. One fold, 63mm deep, two double tags 305x21mm

Xx
Call Number	UYSL110/PW/8
Title	Pittance writ: Charter granting rights on property in St Andrews to St Andrews Priory
Date	16 January 1385 [1386]
Description	Charter by Adam Carpenter (Carpentarius) granting all rights on some property in St Andrews to St Andrews Priory.

Grant by Adam Carpenter (Carpentarius) to St Andrew and the Prior and Convent of St Andrews [Fife], of all the rights in perpetuity on some property acquired with Adam Carpenter's marriage with Elena, for the salvation of his soul and remission of his sins. Conditions of tenure: the property situated in South Street in St Andrews is ceded in perpetuity without any restriction and with all liberties granted. Renewal of the agreement with the Priory and the convent. Promise is given never to let anybody rescind the agreement.

No witnesses named.

Three tags and part of one seal survive from five originals. Seal illegible.
Seal identifications: Adam Carpenter (Carpentarius) (sigillum meum), Andrew Pay alderman, William Falcard baillie, William de Walchop, Stephen Chaplain (Capellarius).

Transcription: 
Omnibus Christi fidelibus presentes literas inspecturi Adam Carpentarius civis sancti Andree salutem in omni salvatore Noverit universitas vestra quod cum elena uxor mea in sua viduitate existens mihi dederit et concesserit in liberum maritagium omnia bona sua mobilia et immobilia secundum mee voluntatis arbitrium disponenda prout in inde confectis literis continetur ego pro salute anime mee et in remissione peccaminum do et per presentes concedo deo beato andree apostolo et priori ac conventui sancti Andree omne ius quod habeo vel habere possum ex dicta concessione mihi facta in terra et habitacione quodam ade cissoris et uxoris mee predicte iacentis in vico australi civitatis eiusdem ex parte australi ipsius vici inter terram walteri aylbot ex parte occidentali et terram mathei de nofford ex parte orientali tenendum et possidendum libere in perpetuum sine aliquo retinemento cum suis commoditatibus libertatibus aysiamentis et iustis pertinenciis quibuscumque. Insuper eisdem priori et conventui pure remitto convencionem inter me et ipsos nuper factam pro meo servicio ad certos annos pro certis pecuniarum summis bona fide promittens quod ipsos numquam per me vel per alios super ipsa convencione inquietabo vel inquietari permittam. In cuius rei testimonium sigillum meum una cum sigillis andree pay aldermanni et willelmi falcard ballivi civitatis eiusdem willelmi de walchop et domini stephani cappellani presentibus est appensum apud sanctum andream XVI die januarii anno domini millesimo cccmo octuagesimo quinto.
Extent	1 sheet
Language	Latin
Physical Description	205x112 mm. One fold 22 mm deep, three double tags 90x12 mm

Xx
Call Number	UYSL110/PW/9
Title	Pittance writ: Charter granting a tenement in St Andrews to Jonete de Douglas
Date	25 October 1404
Description	Charter by James, Prior of St Andrews granting a tenement in the barony of the archdeacon of St Andrews
Grant by James, Prior of St Andrews [Fife] to Janet de Douglas, wife of Arnold Pattenmaker (Patinmakar), of a tenement with pertinences situated in the barony of the Archdeacon of St Andrews for an annual rent of 8s in current money to be paid on St Martin's Day and Whitsunday. In case of non fulfillment of the conditions the tenement reverts to the Priory and to the convent.
No witnesses named.
Part of the seal survives, inscribed [T]home Sen[escalli] de civitate. 
Seal identification: Thomas Seneschal (Sanescalli) Archdeacon of St Andrews, used by Janet de Douglas. The copy of the document kept by each party had attached the seal of the other party: The copy kept by Janet de Douglas had the common seal of the chapter of St Andrews.
Transcription: 
Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris Iacobus permissione divina prior cathedralis ecclesie Sancti Andree et eiusdem loci conventus salutem in domino sempiternam. Noveritis universitas vestra nos de communi consensu et assensu capituli nostri concessisse et ad feodi firmam dimisisse Jonete de Douglas uxori arnaldi patynmakar civis civitatis Sancti Andree quoddam tenementum nostrum cum pertinentis jacentes in baroniam Archidiaconatus Sancti Andree infra civitatem eiusdem inter tenementum mario de lani ex parte occidentali ex parte una et tenementum nostrum in quo habitat Willelmus filius Johannis cum uxore sua Christiana Mowat ex parte orientali ex parte altera. Tenendum et habendum dictum tenementum cum pertinentiis dicte Jonete pro toto tempore vite sue et post mortem ipsius Jonete Symoni de lystonum filio Jonete predicte et post eiusdem Simonis decessum uni dum taxat legitimo heredi dicte Jonete cuicumque sine pluri de nobis et ecclesia Sancti Andree in feodo et hereditate pro temporibus antedictis cum omnibus comoditatibus libertatibus et asiamentis ac iustis pertinentiis quibuscumque ad dictum tenementum spectantibus seu quovismodo spectare valentibus in futuro sine aliquo retenemento seu contradiccione quacumque libere quiete bene et in pace. Reddendo inde dicta Joneta et successores ac heredes sui supra talliati nobis et conventui Sancti Andree annuatim octo solidos monete currentis ad duos annos terminos videlicet ad festum sancti Martini in yeme et ad festum pentecostes proxima inde sequens per equales porciones. Et si contingat dictam Jonetam successores vel heredes sos supra talliatos in solucione trium terminorum in simul vel separatim deficere liceat nobis huiusmodi tenementum cum pertinentiis ad usus nostros appropiare et tenere et omnino ab eis recipere et cuicumque alteri pro nostra voluntate assedare presenti assedacione ex tunc vires nullatemis habitura Et nos predictum tenementum cum pertinentiis predicte Jonete et successoribus suis ac heredibus supratalliatis contra omnes mortales vero arantizabimus acquietabimus et in perpetuum defendemus. In cuius rei testimonium quia dicta Joneta sigillum proprium non habuit sigillum venerabili magistri Thome Sanescalli Archidiaconi Sancti Andree presenti carte cum instancia apponi procuravit penes eosdem priorem et conventum perpetuo remansurum. Apud Sanctum Andream xxv die mensis octobris Anno Domini millesimo quadringentesimo quarto parti vero remanenti penes dictam Jonetam sigillum commune capituli Sancti Andree est appensum anno die et mense quibus supra.
Extent	1 sheet
Language	Latin
Physical Description	264x 152 mm.One fold, 19 mm deep; one double tag 131x12 mm.

Xx
Call Number	UYSL110/PW/10
Title	Pittance writ: Charter granting a tenement in St Andrews to Joneta de Douglas
Date	25 January 1408 [1409]
Description	Charter by James, Prior of St Andrews, granting a tenement in St Andrews to Joneta de Douglas, wife of Arnald Pattenmaker (Patynmakar)

Grant by James, Prior of St Andrews [Fife] to Janet de Douglas, wife of Arnold Pattenmaker (Patynmakar), of a tenement with pertinences in South Street, St Andrews, to maintain all life long and, after Janet's death, on behalf of her heirs and successors for rent of 33s 4d in current money to be paid over two years, in equal share on St Martin's Day and on Whitsunday. In case of non-fulfillment of the condictions the tenement reverts to the Chapter.

Witnesses: Alexander de Forsyth (Fersyth), Robert son of William citizen of St Andrews and many others.

Seal missing.
Seal identification: Seal of Thomas Monypenny (Monypeny) shield-bearer and Lord of Kinkell, used by Janet de Douglas. The other copy had attached the common seal of the Chapter of St Andrews.

Transcription: 
Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris Jacobus permissione divina prior cathedralis ecclesie Sancti Andree et eiusdem loci conventus salutem in domino sempiternam. Noverit universitas vestra nos de communi consensu et assensu capituli nostri concessisse et ad feodi firmam dimisisse Jonete de Douglas uxori Arnaldi patynmakar civis Sancti Andree quoddam tenementum nostrum cum pertinenciis iacens infra civitatem sancti andree predictam in vico australi eiusdem inter unum aliud tenementum nostrum vocatum smalmonthe ex parte orientali ex parte una et tenementum Johannis de Ruglen filii et heredis quondam Willelmi de ruglen ex parte occidentali ex parte altera. Tenendum eh habendum dictum tenementum cum pertinencii suis predicte jonete pro toto tempore vite sue et post eiusdem Jonete decessum Simoni de lystoun filio dicte Jonete et post eiusdem Simonis decessum Willelmo de lystoun filio dicti Simonis. Et si contingat dictum Willelmum ante obitum dicti Simonis patris sui decedere uni heredi dicti Simonis post eius decessum sine pluri de nobis et ecclesia Sancti Andree in feodo et hereditate pro temporibus antedictis cum omnibus et singulis commoditatatibus libertatibus et aysiamentis ac iustis pertinenciis suis quibuscumque ad dictum tenementum spectantibus seu quovismodo spectare valentibus in futurum sine aliquo retenemento seu contradictione quacumque libere quiete et in pace reddendo inde dicta Joneta et successores sui heredes supra talliati nobis et conventui sancti andree annuatim triginta tres solidos et quatuor denarios usualis monete currentis ad duos anni terminos videlicet ad festum sancti martini in yeme et ad festum pentecostes proxime inde sequens per equales porciones Et si contingat dictam jonetam et successores suos heredes supratalliatos in solucione trium terminorum insimul vel separatim deficere liceat nobis huiusmodi tenementum cum pertinenciis ad usus nostros appropiare et tenere et omnino ab eis recipere et cuicumque altri pro nostra voluntate assedare presenti assedatione extunc vires nullatenus habitura. In cuius rei testimonium parti huius indenture sive carte indentate penes nos et conventum Sancti Andree remansure quia dicta joneta sigillum non habuit sigillum nobilis viri thome monypeny scutiferi domini de kinkell cum instancia apponi procuravit apud Sanctum Andream die vicesima quinta mensis januarii anno domini millesimo quadringentesimo octavo coram hiis testibus Alexandro de fersyth et Roberto filio willelmi civibus civitatis Sancti Andree predicte ac multis aliis parti vero remansure penes dictam Jonetam et heredes suos supratalliatos sigillum commune capituli nostri est appensum anno die mense et loco supradictis.
Reverse: carta jonete de douglass super tenemento jacente infra ambitum elemosinarie juxsta portam superiorem abbacie.
Extent	1 sheet
Language	Latin
Physical Description	280x209 mm. One fold, 22 mm deep; one tag missing.

Xx
Call Number	UYSL110/PW/12
Title	Pittance writ: Charter granting land in St Andrews to Nicholas de Stychel and John de Stychel
Date	17 January 1415 [1416]
Description	Charter by James, Prior of St Andrews, granting land and a tenement in St Andrews to Nicholas de Stitchel (Stychel) and Johannes de Stitchel (Stychel), his brother
Description removed as this document is set as a palaeography assessed task, February 2014.
Extent	1 sheet
Language	Latin

Xx
Call Number	UYSL110/PW/20
Title	Pittance writ: Charter granting a tenement in St Andrews to John de le Hay
Date	2 August 1426
Description	Charter by James, Prior of St Andrews, granting a tenement with pertinences in St Andrews to John de le Hay, rector of the church of of Slanys (?)

Grant by James, Prior of St Andrews, to John de le Hay, rector of the church of of Slanys, of a tenement with pertinences in South Street (vico australi), St Andrews [Fife], which used to belong to John Robert. Conditions of tenure: conservation and maintenance of the tenement with all pertinences and liberties conceded; an annual rent of 4s Scots, to verse for two years to the Prior on Whitsunday and on St Martin's day [11 November]; rent of the services to the court.

Witnesses: John de Carmichael (Carmychel), constable of St Andrews; Patrick de Ramsay (Ramesay), Thomas Marshall (Marschale), William taverner, citizens of St. Andrews with many others.

Seal missing.
Seal identification: the seal of Thomas Arthur, citizen of St. Andrews, was on this copy, which remainied with the Prior; the seal of the Prior was on the copy of the charter remaining with the grantee.

Transcription:
Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Jacobus miseracione diuina prior ecclesie cathedralis sanctiandree eternam in domino salutem. Noueritis nos utilitate monasterii nostri diligenter pensata de communicato consilio consensu pariter et assensu capituli nostri assedasse et ad firmam dimisisse in feodo et hereditate ac presenti carta nostra confirmasse dilecto nostro domino Johanni de le hay Rectori ecclesie de Slanys et heredibus suis et suis assignatis nobis et successoribus nostris gratis et acceptis terram nostram ac tenementum cum pertinenciis que quidem terra siue quidem tenementum fuit aliquando Johannis Roberti iacens infra civitatem sanctiandree in vico australi eiusdem civitatis et ex parte australi eiusdem vici inter terram Willelmi Wricht ex parte orientali ex parte una et terram Johannis Roberti lathomi ex parte occidentali et ex parte altera quam quidem terram siue tenementum prefatus Johannes Roberti de nobis et monasterio nostro sanctiandree tenuit immediate et possedit et non vi aut metu ductus nec errore lapsus sed sua mera et spontanea voluntate per fustum et baculum in manibus nostris sursum reddidit pureque et simpliciter resignauit.Cuius quidem tenementum pars vel frons anterior extendit ad spacium vigintiseptem pedum versus boriam in latitudine et versus austrum ad murum orti elymosinarii ad quantitatem trigntaunius pedum etiam in latitudin. Tenendam et habendam predictam terram siue tenementum cum pertinenciis prout supradictum est predicto domino Johanni et heredibus suis et suis assignatis nobis et successoribus nostris gratis et acceptis de nobis et successoribus nostris nostroque monasterio Sanctiandree in feodo et hereditate in perpetuum cum omnibus et singulis eiusdem terre siue tenementi pertinenciis rectis divisis libertatibus commoditatibus et asiamentis ad dictam terram siue tenementum cum pertinenciis prout supra spectantibus seu quovismodo spectare valentibus in futurum adeo libere quiete honorifice bene et in pace sicut aliqua terra vel tenementum infra dictam Civitatem liberius quiecius et honorificencius teneri consueuit Reddendo inde annuatim predictus dominus Johannes et heredes sui vel sui assignati nobis et successoribus nostris vel elymosinario nostri monasterii qui pro tempore fuerit vel alteri canonico per nos ad hoc deputato quatuor solidos usualis monete Regni Scocie ad duos anni terminos usuales videlicet ad festa pentecostes et sancti Martini in hyeme per equales porciones sine ulteriore dilacione dolo fraude seu mali machinacione quacumque et faciendo pro dicta terra servicium debitum et consuetum ad curias nostras et elymosinarii nostri sicut alie terre vicine et contigue in dicta Civitate nobis vel elymosinario nostro in curiis nostris vel ipsius capitalibus facere consueverunt. Et si contingat dictum dominum Johannem vel heredes suos aut suos assignatos nobis et successoribus nostris gratos et acceptos in solucione dictarum pecuniarum firmalium in tribus terminis consuetis concurrentibus vel distantibus deficere quod absit wlt et concedit pro se heredibus suis et suis assignatis quod dictum tenementum cum omnibus suis pertinenciis ad monasterium Sanctiandree et elymosinarie eiusdem sine omni condicione vel retinemento quocunque omni processu juris consuetudinis siue constitucionum burgalium cessanti libere revertatur nisi iusta et racionabilis causa considerata solucionem ad terminos consuetos impediat supradictam. In cuius rei testimonium huius carte nostre indentate parti cum dicto domino Johanne remanenti sigillum commune capituli nostri est appensum parti vero nobiscum nostroque capitulo remanenti sigillum thome Arthuri Civis Civitatis Sanctiandree per dictum dominum Johannem procuratum est appensum apud Sanctumandream secundo die mensis Augusti Anno domini millesimo quadrigentesimo vicesimosexto presentibus Johanne de Carmychel Constabulario Sanctiandree Patricio de Ramesay Thoma Marschale et Willelmo tauerner Civibus Civitatis supradicte testibus cum multis aliis.
On the back:
Carta tenementi quondam domini Johannis hay nunc vero mariorie lang.
Extent	1 sheet
Language	Latin
Physical Description	354X185 mm. One fold 48 mm deep;one double tag 170x14 mm

Xx
Call Number	UYSL110/PW/21
Title	Pittance writ: Charter granting land in St Andrews to Thomas Laing
Date	4 September 1426
Description	Charter by James, Prior of St Andrews, granting land in St Andrews to Thomas Laing (Lange), citizen of St Andrews

Grant by James, Prior of St Andrews [Fife] to Thomas Laing (Lange), citizen of St Andrews, of the land situated in Priory Street (vico prioris) in St Andrews [Fife] which once belonged to Andrew Goldsmith (Goldsmyth), bounded by the lands of Andrew Goldsmith, John Robert and land held by Andrew Goldsmith from the Priory. Conditions of tenure: with the consent and permission of Cathedral chapter; an annual rent to the Prior and almoner of 5s Scots payable twice yearly on Whitsunday and on St Martin's day, with other customary services as due on neighbouring land.

Witnesses: John de Cameron, Nicolas Armour (Armourar), Maurice de Cameron, John Galletly (Galychtly), citizens of St Andrews and many others.

Seal of John de Cameron (camera), bailie of St Andrews: a chevron between two stars in chief and a fleur-de-lis in base.
Seal inscription: S IOHANNS DE CAM…
Seal identification: seal of John de Cameron procurator for Thomas Laing (Lange) on this copy which remained with the Priory. The seal of the Chapter of St Andrews was on the copy of the charter remaining with Thomas Laing. Fragments of seal also survive.

Transcription:
Omnibus hanc cartam visuris vel adituris Jacobus miseracione divina Prior ecclesie cathedralis sanctiandree eternam in domino salutem. Noveritis nos utilitate monasterii nostri diligenter pensata de comunicato consilio consensu pariter et assensu capituli nostri assedasse et ad firmam dimisisse in feodo et hereditate ac presenti carta nostra confirmasse dilecto nostro Thome Lange Civi Civitatis et heredibus suis et suis assignatis nobis et successoribus nostris gratis et acceptis terram nostram cum pertinenciis que quidem terra fuit aliquando Andree Goldsmyth jacentem infra Civitatem Sanctiandree in vico prioris eiusdem Civitatis et ex parte orientali eiusdem vici inter terram Andree Goldsmyth ex parte boriali ex parte una et terram Johannis Roberti ex parte australi et ex parte altera quam quidem terram prefatus Andreas Goldsmyth de nobis et monasterio nostro Sanctiandree tenuit immediate et possedit et non vi aut metu ductus nec errore lapsus sed sua mera et spontanea voluntate per fustum et baculum in manibus nostris sursum reddidit pureque et simpliciter resignavit Tenendam et habendam predictam terram cum pertinenciis prout supradictus est predicto Thome et heredibus suis et suis assignatis nobis et successoribus nostris gratis et acceptis de nobis et successoribus nostris nostroque monasterio Sanctiandree in feodo et hereditate imperpetuum cum omnibus et singulis eiusdem terre pertinenciis rectis et divisis liberatibus comoditatibus et asiamentis ad dictam terram cum pertinenciis prout supra spectantibus seu quovismodo spectare valentibus in futurum adeo libere quiete honorifice bene et in pace sicut aliqua terra infra dictam Civitatem liberius quiecius et honorificiencius teneri consuevit Reddendo inde annuatim predictus Thomas et heredes sui vel sui assegnati nobis et successoribus nostris vel elymosinario nostri monasterii qui pro tempore fuerit vel altero canonico per nos ad hoc deputato quinque solidos usualis monete Regni Scocie ad duos anni terminos usuales videlicet ad festum pentecostes et sancti Martini in hyeme per equales porciones sine ulteriore dilacione dolo fraude seu mali machinacione quacumque et facendo pro dicta terra servicium debitum et consuetum ad curias nostras et elymosinarii nostri sicut alie terre vicine et contigue in dicta Civitate nobis vel Elymosinario nostro in Curiis nostris vel ipsius capitalibus facere consueverunt. Et si contingat dictum Thomam vel heredes suos aut suos assignatos nobis et successoribus nostris gratos et acceptos in solucione dictarum pecuniarum firmalium in tribus terminis consuetis concurrentibus vel distantibus deficere quod absit Wlt et concedit pro se et heredibus suis et suis assignatis quod dictum tenementum cum omnibus suis pertinenciis ad monasterium Sanctiandree et elymosinarie eiusdem sine omni condicione vel retinemento quocumque omni processu iuris consuetudinis sive 
constitucionem burgalium cessanti libere revertatur nisi iusta et racionabilis causa considerata solucionem ad terminos consuetos impediat supradictam. In cuius rei testimonium huius carte nostre indentate parti cum dicto Thoma remanenti siglillum commune capituli nostri est appensum parti vero nobiscum capituloque nostro remanenti sigillum Johannis de Camera ballivi Civitatis Sancti Andree per dictum Thomam procuratum est appensum apud Sanctum andream quarto die mensis septembris Anno domino millesimo quadringentesimo vicesimosexto presentibus Johanne de Cameron Nicholao Armourar Mauricio de Cameron et Johanne galychtly Civibus Civitatis sancti andree testibus cum multis aliis.
On the back: Carta facta Thome Lange de quadam terra in Sancto Andrea.
Extent	1 sheet
Language	Latin
Physical Description	392x165 mm. One fold 60 mm deep; one double tag 213x20 mm. Seal fragile and some slight disintegration. Fragments of the seal wrapped separately within the envelope.

Xx
Call Number	UYSL110/PW/23
Title	Pittance writ: Charter granting land in St Andrews to John Potter
Date	13 January 1429 [1430]
Description	Charter by James, Prior of St Andrews, granting land in St Andrews to John Potter (Pottare), citizen of St Andrews
Grant by James, Prior of St Andrews [Fife], to John Potter (Pottare), citizen of St Andrews, of a piece of land with pertinences situated on the south side of Market Street (vico fori), St Andrews and called 'le Rude Croftis'. Conditions of tenure: maintenance of the land with pertinences and all liberties conceded. Annual rent for two years of 6s 8d Scots on Whitsunday and on St Martin's day. Services to the bishop of St. Andrews.
No witnesses named.
Seal damaged; merchant's mark, cabled borders. The seal is upside-down. 
Seal inscription: [IOH]ANNI POTTAR
Seal identification: seal of John Pottar (other copy: Common seal of the Chapter of St Andrews)
Transcription:
Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Jacobus divina prior ecclesie cathedralis sancti andree salutem in domino sempiternam. Noveritis nos com communi consensu et assensu conventus nostri super hoc matura deliberacione in capitulo nostro prehabita assedase et ad feodi firmam dimisisse dilecto nostro et speciali Johanni pottare civi civitatis Sancti Andree quondam peciam terre cum pertinenciis volgariter nuncupate le Rude Croftis jacente in vico fori civitatis antedicte ex paret australi eiusdem vici inter terram Willelmi filii Roberti ex paret orientali ex paret una et quandam aliam terram nostram ex paret occidentali et ex paret altera Tenendam et habendam totam predictam terram cum pertinenciis predicto Johanni heredibus suis et assignatis in feodo et hereditate in perpetuum cum omnibus et singulis libertatibus commoditatibus aysiamentis ac justis pertinentiis quibuscumque ad dictam peciam terre spectantibus seu iuste spectare valentibus in futurum reddendo inde annuatim ad duos anni terminos consuetos festa videlicet pentecostes et sancti martini in hyene per equales porciones predictus Johannus heredes sui et assignati nobis et monasterio nostro sex solidos et octo denarios usualis monete scotie et domino nosrto episcopo Sancti andree qui pro tempore fuerit servicium pro dicta pecia terredebitum et consuetum tantum pro omni alio servicio exaccione sui demanda que de dicta pecia terre cum pertinenciis a quocumque exegi poterit seu requiri In cuius rei testimonium parti huius carte indentate penes dictum Johannem pottare remansure sigillum commune capituli nostri Sancti Andree est appensum parti vero penes nos et nostrum monasterium remansure sigillum dicti Johanni pottar est appensum apud Sanctum Andream decimo tercio die mensis januarii anno domini millesimo quadringentesimo vicesimo nono.
Extent	1 sheet
Language	Latin
Physical Description	282X153 mm. One fold 56 mm deep; one double tag 126x21 mm.

Xx
Call Number	UYSL110/PW/24
Title	Pittance writ: Notarised copy of charter granting income on a tenement in St Andrews to Jonete de Kinloch
Date	15 September 1429
Description	Charter by John Legat (Ligiert), vicar of the church of Dull and citizen of St Andrews granting the annual income on a tenement in St Andrews to Janet (Jonete) de Kinloch (Kindeloch) and her successors
Grant by John Legat (Ligiert), vicar of the church of Dull [Perthshire] and citizen of St Andrews [Fife], to Jonete de Kinloch (Kindeloch), William, her son, and William's sons, of an annual income of 16s drawn from a tenement in North Street (vico boreali), St Andrews. He resigns all rights and claim on the land. Conditions of tenure: maintenance of the income with all pertinences conceded. In case of the death of Jonete de Kinloch, William, William's sons and in absence of other heirs, this annual income to go to the church of St Andrew and the regular canons.
Notary: William de Boyce (Boyis)
Witnesses: Thomas Arthur (Arthuri), William Bisset (Byset), David Brown (Brounn), John de Pentland, Andrew Bower and Richard Robert beadles of the city of St Andrews.
One of two seals survives: Three details indistinguishable (maybe stars).
Seal inscription: [S ROB]ERTI BUCTI[LLER]
Seal identification: Robert Butler (Buctiller), Lord of Ramgally; common seal of the city of St Andrews. 
Transcription:
Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Johannes Ligiert perpetuus vicarius ecclesie de Dull ac civis Civitatis Sanctiandree salutem in domino sempiterman. Noveritis universitas vestra me cum consensu et assensu amicorum meorum dedisse concessisse et hac presenti carta mea confimasse dilectis meis et specialibus Jonete de Kindeloch Willelmo filio eius et filiis ac filiabus patris carnalis dicti Willelmi procreatis seu procreandis si contingat dominum Willelmum decedere absque pueris sic quod si unus absque pueris decedat altero sibi succedere valeat quemdam annuum redditum sexdecem solidorum de terra mea iacente infra Civitate Sanctiandree in vico boreali eiusdem et ex parte boriali dicti vici inter terram Johannis de pentland ex parte occidentali ex parte una et terram quondam mariorie smyth ex parte orientali et ex parte altera ac omne ius et clameum que ego dictus Johannes in dicto annuo redditu cum pertinenciis habeo habui seu habere potero in futurum per tradicione unius denarii in manibus Johannis galychty tunc ballivi super solum dicte terre resignasse ac statim post huiusmodi resignacione per dicti denarii tradicionem dictis Jonete willelmo et filiis ac filiabus patris carnalis dicti Willelmi procreatus seu procreandis si contingat dictum Willelmum absque pueris decedere saisinam hereditariam de predicto annuo redditu cum pertinenciis debite dare fecisse reservato tamen michi dicti annuo redditu quamdiu vitam duxero in humanis Tenendum et habendum predictum annuum redditum sexdecim solidorum cum pertinenciis predictis Jonete Willelmo et filiis ac filiabus patris carnalis dicti Willelmi procreate seu procreandis si contingat dictum Willelmum decedere absque pueris sic quod si unus decedat absque pueris alter sibi succedere valeat a me et heredibus meis et assignatis in feodo et hereditate in perpetuum ita libere quiete pacifice bene et in pace sicut aliquis annuus redditus infra Regnum Scocie in burgo per quemcumque detinetur seu etiam possidetur. Ita quod nec ego dictus Johannes nec heredes mei aut aliquis nomine nostro in predicto annuo redditu vel in aliqua eius parte ius vel clameum aliquod exigere potero aut poterunt in futurum. Et si contingat dictam Jonetam et Willelmum filium eius mori dicto Willelmo nullum procreante puerum et patre carnali dicti Willelmi nullum procreante filium vel filiam ego dictus Johannes predictum annuum annuum cum pertinenciis omnibus et per omnia ut premittitur do concedo et presenti carta mea confirmo deo et ecclesie Sanctiandree ac canonicis regularibus ibidem servientibus in perpetuum et servituris in puram et perpetuam elimosinam pro salute anime mee dicte Jonete et filiorum ac filiarumeius et pro animabus patris et matris et omnem fidelium defunctorum Et ego vero predictus Johannes heredes mei predictum annuum redditum cum pertinenciis predictus Jonete Willelmo et omnibus aliis ut premittitur contra omnes homines et feminas mortales warantizabimus acquietabimus et in perpetuum defendemus. In cuius rei testimonium quia sigillum proprium ad presens non habui sigillum honorabilis viri Roberti buctiller domini de Ramgally una cum sigillo communi Civitatis Sanctiandree per me cum instancia procuratum huic carte mee est appensum apud Sanctumandream decimoquinto die mensi septembris Anno domini millesimo quadringentesimo vicesimonono coram hiis testibus Thoma arthuri Willelmo byset David brounn Johanne de pentland Andrea bowar et Ricardo roberti bidellis Civitate Sanctiandree. - Notary's mark - Et ego Willelmus de Bonis Sancti andree diocesi almeque universitate eiusdem bedellus iuratus publicus imperiali auctoritate notarius premissis dacioni concessioni confirmacioni resignacioni saisineque dacioni necnon et resignacioni ceterisque omnibus et singulis dum sicut premittitur dicerentur et fierent una cum prenominatis testibus presens interfui eaque omnia et singula sic fieri et dici vidi et audivi ac in notam sumpsi ideoque hanc cartam manu mea propria scriptam signo et nomine meis solitis et consuetis ad instanciam dicte Jonete de Kyndeloch signavi rogatus et requisitus coram testibus supradictis in fidem et testimonium omnium et singulorum premissorum.
Extent	1 sheet
Language	Latin
Physical Description	284x304 mm. One fold 62 mm deep; two double tags 230x 15 mm.

Xx
Call Number	UYSL110/PW/25
Title	Pittance writ: Charter granting land in St Andrews to Thomas Senescall
Date	20 July 1430
Description	Charter by Marjorie Litster (Littistar), granting her land in St Andrews to Thomas Senescall, archdeacon of St Andrews

Grant by Marjorie Litster (Littistar) to Thomas Senescall, archdeacon of St Andrews, of her land with pertinences in South Street (vico australi), St Andrews, near the lane to the church of St Leonard, for an unspecified price. She resigns all rights and claims on this land by her procurators Thomas Ramsey (Ramsay) and Thomas Arthur. Conditions of tenure: maintenance of the land with all pertinences and liberties conceded. Rent to the Prior and convent of St Andrews of 16s Scots payable on Whitsunday and on St Martin's day with customary services to the Prior.

Witnesses: John de Anderson (Anderston), rector of Ketnes; Walter Scott (Scot), vicar of Fowlis; William de Kinnaird (Kynard), Thomas Arthur, John de Cameron (Camera), John Cameron, John Fawhope, Henry Brand, Richard Kid (Kyd) and James Lambie (Lamby), citizens of St Andrews, with many others.

Seals missing
Seal identification: Sir Andrew Gray, Lord of Fowlis; common seal of the city of St Andrews.

Transcription:
Omnibus hanc cartam visuris vel audituris mariora littistar salutem in domino. Noveritis me non vi aut metu ductam nec errore lapsam sed ex mea mera et spontanea voluntate pure libere et simpliciter vendidisse ac titulo vendicionis alienasse et per presentes literas vendere et alienare venerabili meo domino Thome Senescalli archidiacono sancti andree quamdam terram meam cum pertinenciis iacentem in vico australi civitatis sanctiandree et ex parte australi eiusdem inter terram Johannis Rugillane ex parte orientali ex parte una et communem venellam qua iter ducit ad ecclesiam sancti leonardi ex parte occidentali ex parte altera per quadam certa summa pecunie michi in mea urgenti necessitate pre manibus per eundem dominum Thomam gratanter persoluta de qua quidem summa sic soluta teneo me bene contentum et pacatum ac omne ius et clameum que ego dicta mariora in dicta terra cum pertinenciis habeo habui seu quocumque titulo habere potero vel potui mediantibus meis procuratoribus videlicet Thoma Ramsay et Thoma Arthuri in manibus honesti mei Johannis de Haldarston ballivi prioris et conventus Sanctiandree in Regno Scocie per terre et lapidis tradicionem super solum dicte terre plenarie resignasse posteaque statim per retradicionem dicte terre ac lapidis saysinam hereditariam predicte terre cum pertinenciis predicto domino Thome heredibus suis et assignatis per eundem ballivum debite dari fecisse tenendam et habendam totam predictam terram cum pertinenciis predicto domino thome heredibus suis et assignatis a me heredibus meis et assignatis in feodo et hereditate in perpetuum sine retenemento vel contradictione aliquali cum omnibus et singulis libertatibus commoditatibus aysiamentis ac iustis pertinenciis quibuscumque tam non nominatis quam nominatis tam subtus terram quam super terram tam procul quam prope ad predictam terram spectantibus seu iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum ita libere quiete honorifice bene et in pace sicut ego dicta marioria aut antecessores mei predictam terram cum pertinenciis tenui vel possedi tenuerunt vel possiderunt temporibus retroactis reddendo inde annuatim predictus dominus Thomas heredes sui et assignati priori et conventui monasterii beati andree apostoli in regno scocie sexdecim solidos usualis monete scocie ad duos annni terminos usuales videlicet ad festum penthicostes et sancti martini in yeme per equales porciones ac eciam domino priori antedicto servicium pro dicta terra debitum et consuetum tantum pro omni exaccione seculari seu demanda que de dicta terra vel aliqua parte parte ipsius a quocumque exigi poterit vel requiri . Ita quod nec ego dicta marioria heredes mei aut assignati aut aliquis nomine nostro in dicta terra cum pertinenciis aut aliqua parte ipsius ius vel clameum possessionem aut proprietatem aliquo tempore in futurum potero vel poterint vindicare ded ab eadem simus penitus exclusi et absoluti in perpetuum per presentes. Et ego vero dicta marioria heredes mei at assignati totam predictam terram cum pertinenciis ac meam vendicionem et alienacionem sibi exinde facta predicto domino Thome heredibus suis et assignatis contra omnes mortales homines et feminas warantizabimus acquietabimus et in perpetuum defendemus. In cuius rei testimonium quia ego dicta marioria sigillum proprium non habui sigillum nobilis viri domini Andree Gray militis domini de fowlis per me cum instancia procuratum una cum appensione sigilli communis civitatis Sanctiandree presentibus est appensum vicesimo die mensis julii anno domini millesimo quadrengentesimo tricesimo coram istis testibus fratri Johanne de Anderston rectori de ketnes domino waltero scot vicario de fowlis willwlmo de kynard thoma arthuri Johanne de Camera johanne cameron johanne fawhope henrico brand ricardo kyd et Jacobo Lamby dicte civitatis civibus et multis aliis rogatis et requisitis in fidem et testimonium omnium premissorum.
On the back: Carta mariote littistar facta domino thome senescalli
Carta Katrine Horsbruk tenementi iacenti prope venellam Sancti Leonardi.
Extent	1 sheet
Language	Latin
Physical Description	369x223 mm. One fold 39 mm deep; two double tags 182x22 mm.

Xx
Call Number	UYSL110/PW/26
Title	Pittance writ: Charter granting land in St Andrews to John Feldie
Date	8 August 1434
Description	Charter by William Bower (Boware), canon regular in St Andrews, granting land and its pertinences in St Andrews to John Feldie (Feldew), vicar of Lithgow?

Grant by William Bower (Boware), canon regular of the cathedral church of St Andrews to John Feldie (Feldew), vicar of Lithgow (Lithgew?), of land with its pertinences situated in South Street (vico australi) in St Andrews [Fife], with an annual income of 6d from land adjacent to the land of Thomas Perrin. Conditions of tenure: maintenance of the land with all liberties and easements; rent in Scottish money for two years on Whitsunday and St Martin's day: William Bower and his successors 40s, Duncan Archibald (Archibaldi) 10s, Agnete Ferflay 10d, Thomas de Stiklaw (Steklaw) 10s.

Witnesses: Walter Gray, John Cameron, citizens of St Andrews.

Two seals: Thome Marschall: a merchant's mark. William Bower, a conventional floral design, not on a shield. 
Seal inscriptions: S TOMAES MARICHEL. Kinnaird seal inscription illegible.
Seal identification: This copy, which was to remain with William Bower had the seals of William de Kinnaird (Kinnarde) and Thomas Marshall (Marschiale), citizens of St Andrews. The other copy, remaining with John Feldie, had the seals of William Bower and Thomas Arthur alderman of St Andrews.

Transcription:
Omnibus hanc Cartam visuris vel audituris Willelmo Boware canonicus regularis cathedralis ecclesie Sanctiandree ac perpetuus vicarius civitatis eiusdem eternam in domino salutem Sciatis me dedisse concessisse et ad feodi firmam dimisisse ac presenti carta mea confirmasse dilecto nepoti meo honorabili viro domino Johanni feldew decretorum doctori vicario perpetuo parochialis ecclesie de Lithges totam illam terram meam iacentem in vico australi civitatis Sanctiandree ex parte australi eiusdem vici inter terram Johannis hakmam ex parte orientali ex parte una et terram thome perryn ex parte occidentali ex parte altera una cum annuo redditu sex denariorum predicte terre Thome perryn Tenendam et habendam predictam terram cum suis pertinentiis ac annuo redditu predicto prefato domino johanni heredibus suis et assignatis a meheredibus meis et assignatis in feodo et hereditate in perpetuum libere quiete plenarie honorifice bene et in pace cum omnibus suis commodatibus libertatibus et aysiamentis ac iustis suis pertinentiis quibuscumque ad dictam terram cum annuo redditu spectantibus seu quovismodo spectare valentibus in futurum adeo liberius quiecius et honorificencius sicut aliqua terra infra dictam civitatem per quemcumque tenetur seu possidetur et sicut ego dictam terram cum annuo redditu tenui et possedi temporibus retroactis Reddendo inde dictus dominus Johannes heredes sui et sui assignati michi heredibus meis et assignatis annuatim ad duos anni terminos usuales festa videlicet Sancti martini in hyeme et penticostes quadraginta solidos monete legalis Scotie nomine annui redditus et duncano archibaldi decem denarios et agnete ferflay decem denarios et thome de Steklaw decem denarios eorum heredibus et assignatis ad dictos terminos annuatim per equales porciones et domino nostro episcopo Sancti andree quatuor denarios pro firma burgali et servicium debitum et consuetum tantum pro omnibus aliis exaccionibus sive demandiis que de dicta terra cum annuo redditu quomodolibet exigi poterunt vel requiri. Et ego vero dictus Willelmus heredes mei et assignati predictam terram cum annuo redditu predicto in omnibus et per omnia prout supra dictum est prefato domino Johanni heredibus suis et suis assignatis warantizabimus acquietabimus et in perpetuum defendemus contra omnes mortals. In cuius rei testimonium presenti carte mee indentate ex parti remanenti apud dictum dominum Johannem sigillum meum una cum sigillo honorabilis viri Thome arthuri aldermanni dicte Civitatis parti vero remanenti apud me sigilla discretorum virorum Willelmi de kinnarde et Thome marschiale civitatis sepe dicte civium mutuo et vicissim procuravimus apponi coram hiis testibus videlicet Waltero gray et Johanne Cameron civibus eciam dicte Civitatis apud Sanctumandream octavo die mensis augusti Anno domini millesimo quadringentesimo tricesimoquarto.
Extent	1 sheet
Language	Latin
Physical Description	295x163 mm.One fold 26 mm deep; two double tags 143x11mm.